СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАПУСТИНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

АХТУБИНСКИЙ РАЙОН АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е
      28.07. 2023 г.
№ 7
О внесении изменений в Решение Совета муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» от 28.12.2022 №18 «О бюджете муниципального образования  «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов»
          В соответствии с подпунктом 2 пункта 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, приказом Министерства финансов РФ от 06.06.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказом Министерства финансов РФ от 17.05.2022 № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», статьей 66 Устава муниципального образования «Капустиноярский сельсовет»,
Совет муниципального образования «Капустиноярский сельсовет»
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» от 28.12.2022 №18 «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов следующие изменения:

1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:
    «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет» Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2023 год:

      - общий объем доходов в сумме 9480,03949 тыс. руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 6 826,40395 тыс. руб.

       - общий объем расходов в сумме 9659,36702 тыс. руб.

       - дефицит бюджета в сумме 179,32753 тыс. руб.».
2. Подпункт 1.1. изложить в следующей редакции:

  «1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет» Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на плановый период 2024 и 2025 годов:

- общий объем доходов на 2024 год в сумме 8779,32576 тыс. руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 6160,15876 тыс. руб.

- общий объем расходов на 2024 год в сумме 8779,32576 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 170,00000 тыс. руб. в объеме не менее 2,5 процентов общего объема расходов (без учета расходов, имеющих целевое назначение);
           - дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0 тыс. руб.

           - общий объем доходов на 2025 год в сумме 6935,89800 тыс. руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 4 316,731 тыс. руб.
 - общий объем расходов на 2025 год в сумме 6935,89800 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 335,00000 тыс. руб. в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов (без учета расходов, имеющих целевое назначение);

           - дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0 тыс. руб.».
         3. приложения 1; 1.1; 2; 2.1; 3; 3.1; 4; 4.1; 5; 5.1; 6; 6.1 изложить в новой редакции (прилагаются);

4. Пункт 11 изложить в новой редакции:

       «11. Утвердить резервные средства иным образом зарезервированные в составе утвержденных бюджетных ассигнований на 2023 год в сумме 111,90030 тыс. руб. на:

· финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией повреждений имущества муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет  Ахтубинского муниципального района Астраханской области»;

· на погашение кредиторской задолженности;

· на исполнение судебных актов;

· на выплату заработной платы, оплату коммунальных услуг, услуг связи, уплату налогов, сборов и иных платежей;

· на реализацию мероприятий муниципальных программ.».
5.  Пункт 12 изложить в новой редакции:

«12. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 1 января 2023 года (за исключением остатков, указанных в абзаце 17 статьи 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации) направляются в 2023 году:

1) на покрытие временных кассовых разрывов в объеме не более одной двенадцатой общего объема бюджета муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» текущего финансового года;

2) на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году;

          Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 1 января 2023 года (за исключением остатков, указанных в абзаце 17 статьи 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в абзаце четвертом настоящего пункта) сверх объемов, указанных в подпунктах 2 настоящего пункта, подлежат направлению в 2023 году на увеличение бюджетных ассигнований для исполнения расходных обязательств муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет   муниципального района Астраханской области» в соответствии с решением Совета муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» о бюджете муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на текущий год и на плановый период».
6. Настоящее решение в установленном порядке обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МО «Капустиноярский сельсовет».
7. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
            Председатель Совета                                                                     Пинчук А.А.
            Глава муниципального образования                                                 Игнатенко В.С.